
Unterschiedliche Farben für Glasfaser-Stecker und Kupplungen 
erleichtern die Arbeit. Durch sie kann man auf den ersten Blick er-
kennen, welcher Glasfasertyp verbaut ist, und damit Rückschlüsse 
auf die Leistungsfähigkeit einer Verkabelung ziehen. So werden 
Stecker und Kupplungen für Multimodefasern der Kategorie OM4 
in der Praxis bevorzugt in erikaviolett ausgeführt.
Die in alten Fassungen der DIN EN 50173-1 aufgeführte Farbe 
schwarz für Multimodefasern ist in der Fassung von 2018 ent-

fallen. Telegärtner bietet daher das komplette Portfolio, beste-
hend aus Patchkabel, Stecker und Kupplungen in Rangier- und 
Tragschienenverteilern sowie in FanOut-Modulen für Multimo-
defasern der Kategorie OM4 grundsätzlich in erikaviolett an und 
unterstützt damit den neuen Marktstandard für diese Faserklasse. 
Schwarze Ausführungen sind weiterhin über den TICNET-Konfi-
gurator lieferbar.

LWL RANGIERVERTEILER

Bestellnummer	 Gehäusetyp	 Kupplungen	 Pigtails
H02030N0016	 Economy V	   6 x SC Duplex	
H02030N0019	 Economy V	 12 x SC Duplex
H02030N0022	 Economy V	 24 x SC Duplex
H02030N0608	 Economy V	   6 x LC Duplex
H02030N0609	 Economy V	 12 x LC Duplex
H02030N0610	 Economy V	 24 x LC Duplex
H02030N0008	 Basis V	   6 x SC Duplex
H02030N0009	 Basis V	 12 x SC Duplex
H02030N0034	 Basis V	 24 x SC Duplex
H02030N0590	 Basis V	   6 x LC Duplex
H02030N0491	 Basis V	 12 x LC Duplex
H02030N0492	 Basis V	 24 x LC Duplex
H02030H0008	 Basis V	   6 x SC Duplex 	 12 x SC G50/125 OM4	
H02030H0009	 Basis V 	 12 x SC Duplex 	 24 x SC G50/125 OM4	
H02030H0034	 Basis V 	 24 x SC Duplex 	 48 x SC G50/125 OM4	
H02030H0590	 Basis V 	   6 x LC Duplex 	 12 x LC G50/125 OM4	
H02030H0491	 Basis V	 12 x LC Duplex 	 24 x LC G50/125 OM4	
H02030H0492	 Basis V	 24 x LC Duplex 	 48 x LC G50/125 OM4
H02030N9008	 Basis eco	   6 x SC Duplex	 	
H02030N9009	 Basis eco 	 12 x SC Duplex	 	
H02030N9034	 Basis eco 	 24 x SC Duplex	

Technische Daten
Rangierverteiler 	

Kupplungen, Pigtails

	
Auslieferung

19“, 1HE in der Version Basis V, Basis eco, Profi V und 
Profi eco

Gehäusefarbe erikaviolett, vorkonfektioniert,
Kupplungen montiert, Pigtails spleißfertig abgesetzt

	
Pigtails spleißfertig abgesetz

Basis eco 6xLC Duplex Basis V 12xSC Duplex

UMFANGREICHES OM4 PORTFOLIO

Bestellnummer	 Gehäusetyp	 Kupplungen	 Pigtails
H02030N9590	 Basis eco 	   6 x LC Duplex 	 	
H02030N9451	 Basis eco 	 12 x LC Duplex 	 	
H02030N9452	 Basis eco 	 24 x LC Duplex
H02030H9008	 Basis eco	   6 x SC Duplex	 12 x SC G50/125 OM4	
H02030H9009	 Basis eco 	 12 x SC Duplex	 24 x SC G50/125 OM4	
H02030H9034	 Basis eco 	 24 x SC Duplex	 48 x SC G50/125 OM4	
H02030H9590	 Basis eco 	   6 x LC Duplex 	 12 x LC G50/125 OM4	
H02030H9451	 Basis eco 	 12 x LC Duplex 	 24 x LC G50/125 OM4	
H02030H9452	 Basis eco 	 24 x LC Duplex 	 48 x LC G50/125 OM4	
H02030N0010	 Profi V	   6 x SC Duplex
H02030N0011	 Profi V	 12 x SC Duplex
H02030N0036	 Profi V	 24 x SC Duplex
H02030N0591	 Profi V	   6 x LC Duplex
H02030N0506	 Profi V	 12 x LC Duplex
H02030N0507	 Profi V	 24 x LC Duplex
H02030H0010	 Profi V	   6 x SC Duplex	 12 x SC G50/125 OM4
H02030H0011	 Profi V	 12 x SC Duplex	 24 x SC G50/125 OM4
H02030H0036	 Profi V	 24 x SC Duplex	 48 x SC G50/125 OM4
H02030H0591	 Profi V	   6 x LC Duplex	 12 x LC G50/125 OM4
H02030H0506	 Profi V	 12 x LC Duplex	 24 x LC G50/125 OM4
H02030H0507	 Profi V	 24 x LC Duplex	 48 x LC G50/125 OM4

TRAGSCHIENEN-VERTEILER mit Spleißkassetten

Technische Daten
Tragschienenverteiler	 montagefertig für Tragschienen TH35

Kupplungen, Pigtails	 Gehäusefarbe erikaviolett, vorkonfektioniert, 
Kupplungen montiert, Pigtails spleißfertig abgesetzt

Auslieferung	 Pigtails spleißfertig abgesetzt

Bestellnummer	 Kupplungen	 Pigtails
H82050H0002	  6 x SC Duplex	 12 x SC G50/125 OM4
H82050H0102	 12 x SC Duplex	 24 x SC G50/125 OM4
H82050H0005	  6 x LC Duplex	 12 x LC G50/125 OM4
H82050H0105	 12 x LC Duplex	 24 x LC G50/125 OM4

MIT KUPPLUNGEN UND KABELN IN ERIKAVIOLETT



LWL PATCHKABEL

Technische Daten

Steckverbinder	 LC Duplex und SC Duplex, Gehäusefarbe erikaviolett	

Faser / Kabel 	 2x G50/125 2,8x5,7mm für LC und SC Duplex; 
	 	 2x G50/125 2,0mm für LC Duplex Uniboot, 
	 	 Kabelfarbe erikaviolett

Bestellnummer	 Steckverbinder	 Länge
L00870A0026	 LC Duplex - LC Duplex	  1,0 m
L00871A0028	 LC Duplex - LC Duplex	  2,0 m
L00872A0027	 LC Duplex - LC Duplex	  3,0 m
L00873A0032	 LC Duplex - LC Duplex	  5,0 m
L00875A0036	 LC Duplex - LC Duplex	 10,0 m
L00880A0028	 SC Duplex - SC Duplex	  1,0 m
L00881A0038	 SC Duplex - SC Duplex	  2,0 m
L00882A0031	 SC Duplex - SC Duplex	  3,0 m
L00883A0044	 SC Duplex - SC Duplex	  5,0 m
L00885A0038	 SC Duplex - SC Duplex	 10,0 m
L00890A0111	 LC Duplex - SC Duplex	 1,0 m
L00891A0127	 LC Duplex - SC Duplex	 2,0 m
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Die neuen Uniboot Patchkabel vereinfachen durch ihre Zug- 
und Einstecklasche sowie ihre hochflexiblen 2-mm-Kabel den 
Einsatz bei hohen und sehr hohen Packungsdichten. 

RANGIERKABEL, 2G50/125 OM4

Bestellnummer	 Steckverbinder	 Länge
L00892A0065	 LC Duplex - SC Duplex	 3,0 m
L00893A0113	 LC Duplex - SC Duplex	 5,0 m
L00895A0117	 LC Duplex - SC Duplex	 10,0 m
L00870U0006	 LC HD-D Uniboot - LC HD-D Uniboot	 0,5 m
L00870U0007	 LC HD-D Uniboot - LC HD-D Uniboot	 1,0 m
L00871U0006	 LC HD-D Uniboot - LC HD-D Uniboot	 1,5 m
L00871U0007	 LC HD-D Uniboot - LC HD-D Uniboot	 2,0 m
L00872U0006	 LC HD-D Uniboot - LC HD-D Uniboot	 2,5 m
L00872U0007	 LC HD-D Uniboot - LC HD-D Uniboot	 3,0 m
L00873U0003	 LC HD-D Uniboot - LC HD-D Uniboot	 5,0 m
L00875U0003	 LC HD-D Uniboot - LC HD-D Uniboot	 10,0 m

ODB54

Technische Daten Bestellnummer	 Bezeichnung	 Kupplungen	 Pigtails	
H02050A0352	 ODB54 SC-D	 6 x SC Duplex	 12 x 50/125 OM4
H02050A0353	 ODB54 LC-D	 6 x LC Duplex	 12 x 50/125 OM4
H02050A0354	 ODB54 LC-Q	 6 x LC Quad	 24 x 50/125 OM4

FANOUT-MODULE

Technische Daten

montagefertig zum Einbau in 19“ LWL Baugruppenträger 1 HE und 3 HE

Kupplungen und FanOut Kits 	 Gehäusefarbe erikaviolett
	 	 	 Kupplungen front- und rückseitig montiert
	 	 	 MPO/MTP®  - SC/LC FanOut Kit vorinstalliert

Auslieferung	 	 sofort einsatzfähig

Bestellnummer	 Bezeichnung	 Kupplungen	
H02050F4071	 FanOut-Modul	  6 x SC Duplex
H02050F4171	 FanOut-Modul	  6 x LC Duplex
H02050F4271	 FanOut-Modul	  6 x LC Quad

MODULE FÜR LWL-VERTEILSYSTEM

Bestellnummer	 Bezeichnung	 	 Kupplungen	
H02053H0165	 LWL Modul 3 HE / 7 TE	 6 x SC-D mit Pigtails
H02053H0166	 LWL Modul 3 HE / 7 TE 	 6 x LC-D mit Pigtails

montagefertig zur Wandmontage mit IP54	

Kupplungen, Pigtails	 Gehäusefarbe erikaviolett, vorkonfektioniert, 
Kupplungen montiert, Pigtails spleißfertig abgesetzt

Auslieferung	 Pigtails spleißfertig abgesetzt

Technische Daten

montagefertig zum Einbau in 19“ LWL Baugruppenträger 3 HE

Kupplungen und Pigtails	  	 Gehäusefarbe erikaviolett
	 	 	 Kupplungen front- und rückseitig montiert
	 	 	 MPO/MTP®  - SC/LC FanOut Kit vorinstalliert

Auslieferung	 	 sofort einsatzfähig


